tempore judicabuntur . Simillima enim sunt ipsorum principia . Verum a primo die animadversionem facere oportet , & prout singuli quaternarii adduntur , considerare , & non latebit te , quo vertetur morbus .

Ma ne' principj di questi n' è difficilissimo conoscer quelli , che termineranno in tempo maggiore . Essendo che i loro principj ne sono similissimi . Perloche bisogna riflettere al primo giorno , e nell' accrescimento di ciascun quaternario considerarvi sopra , e vi si farà manifesto quale strada ne sia per prender il male .

8. *Fit autem & quartanarum febrium constitutio ex hujusmodi ordine .*

E parimente la costituzione delle febbri quartane n' osserva l'ordine sopraddetto .

9. *Qui porro morbi in brevissimo tempore judicabuntur , faciliores cognitum sunt . Maxime enim differentie ab initio ipsis sunt , qui enim superstites ab ipsis evasuri sunt facile spirantes , & doloris exortes sunt , & noctu dormiunt , aliaque signa securissima habent .*

I mali , che in tempo cortissimo giungono al suo fine con maggior facilità si conoscono , stante che immantinente dappincipio gli contraddistinguono differenze grandissime . Atte-

foche coloro che sono per rifsanare di quei mali anno libero il respiro, non sentono dolori, ripofano bene la notte, ed altri segni ancora ne fomministrano una franca speranza.

10. *Qui vero morituri egre spirantes sunt, & delirantes, vigilantes, aliaque signa pessima habentes.*

Quei poi, che son per morire; spirano con difficoltà, freneticano, non posson dormire, ed anno aggiunti altri pessimi segni.

11. *Ut igitur his ita contingentibus coniectare oportet & juxta hoc tempus & juxta unamquamque additionem, tendentibus ad indicationem morbis.*

Siccome adunque passando in tal guisa le cose puo farsi congettura de' mali che si stradano al suo termine tanto da questo tempo, quanto da ciascheduna lor addizione.

12. *Juxta eandem rationem mulieribus quoque judicationes fiunt ex partu.*

Nella medesima guisa nelle donne parimente i giudizj de' mali debbon numerarsi dal tempo del parto.

13. *Capitis dolores fortes, & continui cum febre, si quidem lethaliu signorum quid accesserit perniciosi valde sunt. Si vero absque talibus signis dolor viginti dies transmiserit, & febris tenuerit, sanguinis a naribus eruptionem*

nem, aut abscessum quendam ad infernas partes expectare oportet. Sed inquamdiu dolor recens fuerit, similiter sanguinis e naribus eruptionem aut puris eruptionem sperare convenit cum alias tum si dolor circa tempora, et frontem fuerit.